
T
a
m
—
J
W
„
w
w
.
„
w
—
„
y
h

{x ////

/ SMLOUVA o UMÍSTĚNÍ ZAŘÍZENÍ

č.1999/O9/23/0868/00

uzavřená dle §§ 663 až 684 Občanského zákoníku o nájmu části

prostor k umístění radiokomunikačního zařízení.

\

I.

Smluvní strany

1.Město Ostrava—městský obvod Poruba

se sídlem: Klimkovická 55, 708 56 Ostrava — Poruba

zastoupený starostou panem Petrem Jedličkou

k podpisu smlouvy a dalším jednáním V záležitostech

smluvních zmocněn pan Milan Baudiš, zástupce starosty

zástupováním města Ostravy—městského obvodu Poruba ve vztahu

k nebytovým prostorům pověřen p. Jan Vežranovský, vedoucí odboru

Bytového fondu a jeho privatizace ÚMOb Poruba

bankovní spoj ení :_

č-ú-—
IČ : 00845451

/dále uváděn jako poskytovatel na straně jedné/

a

2.ČESKĚ RADIOKOMUNIKACE a;s.

U nákladového nádraží 4, 130 OO Praha 3

oblast Severní Morava, odštěpný závod

se sídlem Aleje 407, 725 28 Ostrava—Hošťálkovice

zastoupený: Ing. Václavem Gelnarem, ředitelem o.z.

IČ : 60193671

DIČ: 003—601 93 671

bankovní Spojení:_
c.u.:

/dále uváděn jako zřizovatel na straně druhé/

II.

Předmět smlouvy

1.Poskytovatel prohlašuje,že je vlastníkem objektu — domu 12/741

na parcele č. 1521 v k.ú. Poruba zapsaného na LV 1672 pro obec

Ostrava.

2.Na základě usnesení ObRMOb Poruba č. 904/24 ze dne 19.8.1999

poskytovatel přenechává na základě této smlouvy zřizovateli část

střechy a cást nebytovychprostor pro umístění radiokomunikačniHo“

_zarizeniV místnosti, která je zobrazena na přiloženém výkresu

3. Předmětné prostory budou zřizovateli předány k plné dispozici

ode dne účinnosti smlouvy.

4. Zřizovatel je s technickým stavem předmětných prostor seznámen

a prohlašuje, že jsou způsobilé k užívání.



 

 

III.

Účel smlouvy

’V

l. Ucelem nájmu je umístění zařízení pro přenos dat1_ K jiným

účelům, než je stanoveno touto smlouvou nesmí nájemce pronajaté

prostory používat.

2. Všechny úpravy /t.j. stavební úpravy předmětného prostoru,

uchycení antén na konstrukci, tahy kabelů mezi-anténami a ostatní

technologií a ‘zpfisob připojení k rozvodu el. ' energie/ budou

zachyceny v Projektové dokumentaci, která bude odsouhlasena

poskytovatelem a tvoří Přílohu č.1 této smlouvy.

3. Projekt bude respektovat platné technické normy, právní

předpisy i oprávněné zájmy, potřeby a požadavky poskytovatele.

4. K využívání předmětných prostor k jiným účelům je zapotřebí

souhlasu poskytovatele.

5. Instalovaná zařízení zřizovatele pracují ve stálém režimu bez

obsluhy. Odběr el. energie tohoto zařízení je řešen samostatným

ujednáním mezi zřizovatelem a dodavatelem el. energie /SME

a.s./.

IV.

Doba trvání smlouvy

Smlouva o umístění anténního systému a radiokomunikačního

zařízení se uzavírá _na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tří

měsíců.

V.

Cena za umístění

a/Zřizovatel 'se zavazuje platit poskytovateli cenu za umístění

výše uvedené části nemovitosti ná'emné ve “ši 60.000,— Kč/rok

na účet poskytovatelemů

b/Splatnost ceny za umístění:

1.Cena za umístění bude hrazena formou měsíčních plateb s tím, že

tyto jsou stanoveny ve výši 5.000,— Kč

Cena za umístění bude placena zřizovatelem na účet poskytovatele

na základě této smlouvy, a to vždy do lO—tého dne příslušného

měsíce.

Zřizovatel je povinen ode dne účinnosti smlouvy platit cenu za

umístění ve výši výše stanovené.

2.V ceně nájemného jsou zahrnuty náklady spojené se zajištěním

umístění výše zmíněné technologie, na úklid, osvětlení a provoz



 

 

f
ťrvýtahu. Odběr elektrické energie technologií nájemce je řešen

 

a?"

dle čl. 3 této smlouvy.

3.Cenu. za umístění je možné jednou ročně k 1.7. upravit, na

základě dohody obou smluvních stran, dle indexu čisté inflace

vyhlášeného Ceským statistickým úřadem.

4.Dostane—li sev zřizovatel do prodlení s placením této

smlouvy, je. povinen zaplatit pronajímateli pokutu ve výši

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

5.Změnit účel užívání dohodnutý touto smlouvou lze pouze na

základě písemného souhlasu vlastníka.

6.2řizovateli je znám stavební stav konstrukcí, které jsou

předmětem této Smlouvy.

VI.

Práva a povinnosti zřizovatele

l.Zřizovatel je povinen užívat část nemovitosti v souladu s

ustanoveními této smlouvy, dbát o její dobrý stav, zabránit

jejich poškození.?okud přesto jeho činností dojde ke škodám na

majetku poskytovatele, je povinen tyto škody nahradit.

2.Zřizovatel není oprávněn dát pronajatý prostor do podnájmu bez

předchozího souhlasu poskytovatele. Žádost o event. podnájem

musí mít písemnou formu.

3.Všechny úpravy předmětných prostor /jedná se zejména o jejich

případně stavební úpravy nebo zásahy do jejich současné stavební

dispozice, eventuálně změny v rozvodech inženýrských sítí/ které

Si vyžádá jejich přizpůsobení smluvenému účelu nájmu, musí být

předem projednány oběma stranami a schváleny poskytovatelem. Při

realizaci úprav předmětných prostor ke smluvenému účelu musí být

respektovány platné technické normy a právní předpisy.Náklady na

tyto úpravy úhradí zřizovatel, pokud nebude dohodnuto jinak.

4.Všechna potřebná povolení schvalovacích institucí, v

souvislostí s uvedením svého zařízení do provozu, si zajistí

zřizovatel sám.

S.Při ukončení smlouvy je zřizovatel povinen uvolnit předmětný

prostor a vrátit jej poskytovateli ve stavu, v jakém jej převzal

s přihlídnutím k jeho běžnému opotřebení a poskytovatelem

schváleným úpravám.

VII.

Práva a povinnosti poskytovatele

l.Poskytovatel předá nájemci předmětné prostory ve stavu

způsobilém ke smluvenému účelu užívání.

2.Poskytovatel je povinen udržovat předmětné prostory ve stavu

způsobilém k smluvenému užívání a zachovat v okolí technologie

patřičný volný manipulační prostor.

3.Poskytovat je povinen upozornit nájemce na všechna zjištěná

nebezpečí a závady, které mohou vést ke vzniku škod na jeho

zařízení. -



-4-

  

„ Poskytovatel má právo v mimořádných případech /havarie

ďWzařízení, hrozící nebezpečí požáru/ k zásahu do zařízení
' zřizovatele.Tento zásah je povinen okamžitě nahlásit zřizovateli.

a? S.Poskytovatel zajistí zřizovateli neomezený přístup k jeho
Vš instalované technologii.

\

 

VIII. _ ' ' “—\

Ukončení a zánik smlouvy

l.Smlouva končí: uplynutím výpovědní lhůty. 'Výpovědní lhůta

začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení

výpovědi. \

2.Vypovědět smlouvu s okamžitou platností je možné jen písemně z

následujících důvodů

a/zřizovatel užívá předmětný prostor v rozporu se smlouvou

b/ztratí—li zřizovatel způsobilost k provozování činnosti, která

je účelem této smlouvy

c/předmětný prostor se stane bez zavinění poskytovatele

nezpůsobilý k užívání

d/poskytovatel nebo zřizovatel hrubě porušuje své povinnosti

vyplývající z článků 5 a 6.

3.Smlouva zaniká zničením předmětných prostor nebo zánikem

zřizovatele.

IX.

Změna smluvních stran

Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy v plném rozsahu
přecházejí na případné právní nástupce obou smluvních stran,
přičemž každá původní smluvní strana musí toto zajistit a tuto
skutečnost písemně oznámit druhé straně alespoň měsíc před
plánovaným dnem převodu. V případě nesplnění těchto povinností

nese převádějící odpovědnost za vzniklou škodu.

X.

Závěrečná ustanovení.

Pozbude—li. některé ustanovení této smlouvy platnosti, zůstávají
ostatní tímto nedotčena. Neúčinné ustanovení se nahradí takovým,

které odpovídá nebo bude co nejblíže původnímu záměru v

ekonomičkém smyslu.



  

_5_

 

ÚÉŘékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou

„áformou, odsouhlasenou oběma smluvními stranami jako její

5 y" dodatek.

.lpy Tato smlouva se vyhotovuje v Sti výtiscích, z nichž každá smluvní

strana obdrží po dvou výtiscích.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a

účinnosti datem zahájení instalace telekomunikačního zařízení.

V Ostravě - Porubě dne 3.9.1999

 

správce byt.fonduposkytovatel zřizovatel

~ v



Dodatek č. 1

ke Smlouvě o umístění zařízení č. 1999/09/23/0868/00 ze dne 3.9.1999

Statutární město Ostrava - Městský obvod Poruba

708 56 Ostrava—Poruba, Klimkovická 28/55

zastoupený starostou Ing. Lumírem Palyzou

k podpisu dodatku zmocněná místostarostka Ing. Marie Hladišová

IČ: 00 84 54 51

DIČ: CZOOB45451, od 1.4.2009 látcem DPH

(dále jen „poskytovatel“)

 

České Radiokomunikace a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze oddíl B, vložka 10677

se sídlem Praha 3, U Nákladového nádraží 3144, PSČ 130 00

zastoupená: Ing. Liborem Kubištou, ředitelem provozu telekomunikací

IČ: 27444902

DIČ:CZZ7444902

bankovní s o'ení :
   

  

(dále jen „provozovatel zařízení“)

Na základě usnesení Rady městského obvodu Poruba číslo 2156/58 ze dne 26.3.2009 a

dohodou smluvních stran se mění následující články Smlouvy o umístění zařízení č.

1999/09/23/0868/00 ze dne 3.9.1999 takto:

Článek 1.

Článek 5. odstavec a) a b1, b2) se ruší a nahrazuje novým zněním:

(a) Zřizovatel se zavazuje platit poskytovateli úplatu za umístění zařízení ve výši 70.152,-

Kč/rok, tj. 5.846,—Kč/měsíc bez DPH. Tato částka obsahuje náklady spojené se zajištěním

umístění výše zmíněné technologie, na úklid, osvětlení a provoz výtahu. Odběr elektrické

energie technologií zřizovatele je řešen dle článku 3 této smlouvy. K dohodnuté ceně

bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů.

(b) Platba ve smyslu článku 5 odstavec (a) se platí měsíčně, na základě platebního kalendáře

vystaveného poskytovatelem, a to takto:

— platba ve výši 1/ 12 roční platby, tj. 5.846; Kč + DPH na účet oskvtovatele u_

do 10. dne

kalendářního měsíce za který se úplata platí.

 



|

 

 

Článek 2.

Clánek 5. odstavec b3) se ruší a nahrazuje se novým odstavcem c):

(c) Výši úplaty za umístění zařízení lze každoročně k 1.7. upravit koeficientem inflace, který

vyjadřuje přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (procentní změna

průměrné cenové hladiny za posledních 12 měsíců proti průměru 12 předcházejících

měsíců) stavebních prací, bez nutnosti uzavření samostatné dohody smluvních stran.

Zvýšení úplaty bude zřizovateli písemně oznámeno nejpozději 30 dnů před nabytím

účinnosti.

Článek 3.

(1) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o umístění zařízení č. 1999/09/23/0868/00 ze dne 3.9.1999

nabývá platnosti a účinnosti dnem 1.4.2009.

(2) Ostatní články původně uzavřené Smlouvy o umístění zařízení č. 1999/09/23/0868/00 ze

dne 3.9.1999 zůstávají beze změny.

(3) Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž tři vyhotovení obdrží poskytovatel

dvě vyhotovení provozovatel zařízení.

(4) Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho uzavřením přečetly, že byl

sjednán podle jejich výslovné, vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za nevýhodných

podmínek, což potvrzují svými podpisy.

V Praze dne 44200? V Ostravě-Porubě dne .. . ?íř— "1.097. ........

 

   Ing. Libor Kubišta Ing. Marie Hladišová

ředitel provozu telekomunikací místostarostka MOb Poruba

provozovatel zařízení poskytovatel

  



Dodatek č. 2

ke Smlouvě o umístění zařízení č. 1999/09/23/0868/00

ze dne 3.9.1999 ve znění dodatku č. 1 ze dne 7.4.2009

mezi těmito smluvními stranami.

Poskytovatel:

Statutární město Ostrava - městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba

zastoupený starostou MOb Poruba Ing. Petrem Mihálikem

IČ: 00845451

DIČ: CZOOS45451 látcem DPH

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

VS:

 

  

 

Provozovatel zařízení:

České Radiokomunikace a.s.

zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze v oddílu B, vložka 16505

se sídlem Praha 6 _ Břevnov, Skokanské 2117/1, PSČ 169 00

zastoupený lng. Liborem Kubištou, CSc., ředitelem úseku provozu

IC: 24738875

DIČ: CZZ4738875, plátcem DPH

Bankovní spojení:

Císlo účtu:_

se jako smluvní strany dohodly, na základě usnesení Rady městského obvodu Poruba

číslo 3599/RMOb1014/99 ze dne 2.10.2014, na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o

umístění zařízení č. 1999/09/23/0868/00 ze dne 3.9.1999, ve znění dodatku č. 1 ze dne

7.4.2009:

1) Článek V. odstavec c) se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

(c) Poskytovatel je oprávněn výši úplaty za umístění zařízení každoročně

jednosuanně upravit na období od 1. 7. kalendářního roku do 30. 6.

následujícího kalendářního roku o míru inflace vyjádřenou přírůstkem

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen v roce předchozím

vyhlašovaným Českým statistickým úřadem. Zvýšení úplaty za umístění zařízení

bude provozovateli zažízení písemně oznámeno nejpozději do 30. 6. běžného

roku.

2) Dodatek č. 2 je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží

provozovatel a tři si ponechává poskytovatel.

3) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem dodatku č. 2, jenž byl podepsán na



 

základě pravdivých údajů a jejich svobodné vůle a nebyl ujednán v tísni, ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
1.1.2015.

4)

5) O uzavření dodatku č. 2 rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením číslo
3599/RMOb1014/99 ze dne 2.10.2014.

V Ostravě - Porubě dne: 40ji?—MMII“ V Praze dne: [, ' 72“ 20/..................

     pronajímatel

Ing. Petr Mihálik

starosta

provozovatel zařízení

Ceské Radiokomunikace a.s.

Ing. Libor Kubišta, CSc.


